
NARODNE NOVINE

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE

Str. 326 - Broj 4 29. travnja 2022.

svojih mjerodavnosti.

V.

Odluka stupa na snagu danom donošenja a objavit 
će se u „Narodnim novinama Hercegbosanske 
županije“.

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Hercegbosanska županija 
VLADA

Broj: 01-02-78-1/22
Livno, 17. ožujka 2022. godine

Predsjednik Vlade
Ivan Vukadin

***

Na temelju članka 19. stavak 1. i članka 20. 
stavak 2. Zakona o Vladi Hercegbosanske 
županije („Narodne novine Hercegbosanske 
županije“, broj: 2/96) i članka 41. Zakona o 
sudskim pristojbama Hercegbosanske županije 
(„Narodne novine Hercegbosanske županije“, 
broj 5/13), nakon dobivene pismene suglasnosti 
Zakonodavno-pravne komisije Skupštine 
Hercegbosanske županije, Zaključak broj: 01-
03/3-45-10.3/21 od dana 21. ožujka 2022. godine 
Vlada Hercegbosanske županije, na sjednici 
održanoj dana 24. ožujka donijela je

ODLUKU
o izmjeni Tarife sudskih pristojbi 

Hercegbosanske županije

I.

U Tarii sudskih pristojbi, u poglavlju III. 
Zemljišno-knjižni postupak, Tarifni broj 14. 
Pristojbe za upise podataka, mijenja se i glasi:

1) Sudsku pristojbu snosi osoba u čiju korist 
se vrši uknjižba, osim ako ugovorne 
stranke ne utvrde drugačije.

2) Visina pristojbe određuje se prema vrsti i 
vrijednosti predmeta pravnog posla, kako 
slijedi:

a) Uknjižba vlasništva u iznosu od 50,00 KM.
b) Uknjižba hipoteke, zemljišnog duga ili 

doživotnog prava uživanja, trajnog prava 
korištenja, stvarnih služnosti i tereta, 
pravo dugoročnog najma i zakupa, pravo 
preče kupovine i realnih tereta u iznosu od 

100,00 KM.
c) Uknjižba hipoteke za odobravanje kredita 

za privrednu djelatnost u iznosu od 100,00 
KM.

d) Uknjižba predbilježbe i zabilježbe u iznosu 
od 50,00 KM.

II.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objavljivanja u Narodnim novinama 
Hercegbosanske županije.

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Hercegbosanska županija 
VLADA

Broj: 01-02-101-1/22
Livno, 24. ožujka 2022. godine

Predsjednik Vlade
Ivan Vukadin

***

MINISTARSTVO ZNANOSTI, 
PROSVJETE, KULTURE I ŠPORTA

***

Na temelju članka 32. Zakona o osnovnom 
školstvu („Narodne novine Hercegbosanske 
županije“, broj: 12/04. i 12/08.), ministrica 
znanosti, prosvjete, kulture i športa donosi

ODLUKU
o popisu odobrenih udžbenika i priručnika za 
osnovnu školu u školskoj godini 2022./2023.

I.

U školskoj godini 2022./2023. određuju se za 
uporabu sljedeći osnovnoškolski udžbenici i 
priručnici:


Rectangle


Rectangle


